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Transportudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

Spørgsmål nr. 295: 

Vil ministeren redegøre for, hvornår turbåde og turbådsfiskere kan 

blive orienteret om de retningslinjer, som de skal følge, herunder 

hvor mange personer de må have ombord på bådene? 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet sådan, at når der henvises til turbåde og 

turbådsfiskere, så er det for eksempel havnerundfarter, ture på Sil-

keborg søerne eller fiskefartøjer, hvor lystfiskere sejler ud sammen. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at disse ikke er reguleret af den 

lovgivning, der gælder for offentligt støttet trafik.  

Derudover kan jeg oplyse, at epidemilovens § 35 hjemler, at der 

fastsættes regler om restriktioner for eller forbud mod adgang til 

transportmidler, herunder turistbåde. På Transportministeriets 

område er der aktuelt ingen bekendtgørelser, der pålægger restrik-

tioner på turbåde eller turbådsfiskere. 

Jeg forventer dog, at operatørerne følger de generelle retningslinjer 

for transportudbydere. Både anbefalinger, retningslinjer og evt. 

lovkrav er gennemgået på Transportministeriets hjemmeside: 

https://www.trm.dk/temaer/aktuel-information-om-om-covid-19-

til-passagerer-transportudbydere-og-transportoerer/ 

Som det også fremgår her, kan der være særlige fysiske forhold, der 

har indflydelse på, hvordan den enkelte operatør kan sikre en tryg 

afvikling af transporten. 

Såfremt operatørerne har generelle spørgsmål vedrørende forebyg-

gelse af smittespredning, henviser jeg til, at operatørerne kan tage 

kontakt til Sundhedsstyrelsen. Hvis der er behov for en konkret 
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vurdering af det søsikkerhedsmæssige aspekt af de enkelte fartøjer 

henviser jeg til, at operatørerne kan tage kontakt til Søfartsstyrel-

sen. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


